

## قیمت شکر افزایش یافت

به گفته مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی قیمت جدید شکر سفید درب کارخانجات حداکثر ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است. مسعود امرالهی، مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: به دلیل حذف نرخ ارز ترجیحی واردات شکر خام و افزایش ۴۰ درصدی قیمت خرید تضمینی چغندر قند قیمت شکر تغییر یافته است و قیمت جدید این محصول به تصویب ستاد تنظیم بازار رسید. وی افزود: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت جدید شکر سفید درب کارخانجات با محاسبه ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده حداکثر ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است. امرالهی تصریح کرد: با توجه به قیمت درب کارخانجات، قیمت مصرف‌کننده شکر فله به‌ازای هر کیلوگرم حداکثر ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان تصویب شده است. امرالهی با بیان اینکه قیمت شکر بسته‌بندی طی روزهای آینده تعیین تکلیف می‌شود اظهار کرد: قیمت‌های جدید در سامانه بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی بارگذاری شده است. پیش از این قیمت هر کیلوگرم شکر درب کارخانجات ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان بود که با یک درصد ارزش افزوده با قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار بنکداران مواد غذایی قرار می‌گرفت و طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار با قیمت هر کیلوگرم ۲۸ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسید.

## کل سیستان و بلوچستان به شبکه گاز وصل می‌شود

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفت: برنامه‌ریزی شده تا ۳۱ سال آینده کل استان سیستان و بلوچستان به گاز متصل شود. غلامعباس حسینی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره وضعیت انتقال گاز به استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: برای انتقال گاز به این استان کارهای بزرگی انجام شده است اکنون زاهدان، زابل، چابهار میرجاوه و خاش و همچنین تعداد زیادی روستا را گاز استفاده می‌کنند. وی با اعلام اینکه ظرفیت انتقال روزانه گاز کشور به ۹۵۰ میلیون مترمکعب رسیده است، افزود: برنامه‌ریزی شده تا ۲۳ سال آینده کل استان سیستان و بلوچستان به گاز متصل شود. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران تأکید کرد: مأموریت اصلی ما رساندن پایدار، ایمن و بهره‌ور گاز به مبادی مصرف است و استان و بلوچستان نیز در دستور کار اصلی قرار دارد.

## مجوز وکالت الکترونیکی می‌شود

رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار در نامه‌ای به رؤسای کانون وکلای سراسر کشور اعلام کرد: ثبت درخواست هر نوع صدور، تمدید یا انتقال پروانه وکالت خارج از درگاه ملی مجوزها متوقف شود. به گزارش مهر، رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار در نامه‌ای به رؤسای کانون وکلای سراسر کشور اعلام کرد: ثبت درخواست هر نوع صدور، تمدید یا انتقال پروانه وکالت، خارج از درگاه ملی مجوزها متوقف و سامانه تخصصی صدور پروانه وکالت آن کانون به درگاه ملی مجوزها متصل شود.

## رضایتمندی مردم با گسترش خدمات تأمین و توزیع آب، جمع آوری و تصفیه بهداشتی فاضلاب در استان اصفهان

اصفهان- زهرا طهماسبی: در جلسه‌ای با حضور مدیرعامل آبفا و معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان برای ایجاد و اصلاح زیرساخت‌های لازم جهت گسترش خدمات آب و فاضلاب به مردم شریف استان تأکید شد. حسین اکبریان ضمن تشکر از مجموعه استانداری اصفهان در همکاری با این شرکت خدمات رسان عنوان کرد: در سال جاری طرح‌هایی بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان در جای جای استان به بهره‌برداری می‌رسد که نتیجه آن افزایش بهره‌مندی مردم از خدمات آب و فاضلاب است. مدیرعامل آبفای استان اصفهان از اصلاح و توسعه ۴۶۳ کیلومتر شبکه آب و ۱۳۳ کیلومتر شبکه فاضلاب در شهرها و روستاهای استان اصفهان در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: برنامه‌ریزی برای اصلاح شبکه فرسوده فاضلاب شهر اصفهان و شاهین‌شهر انجام شده و در حال حاضر از محل اعتبارات ماده ۵۶ و سایر منابع مالی، جهت تسریع در عملیات اجرایی استفاده می‌شود. وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۰ شهر و ۹۶۳ روستا خدمات شکر آب و فاضلاب در استان بهره‌مند می‌شوند و در سال گذشته ۲۲۲۳ فقره انشعاب آب و ۱۵۵۲ فقره انشعاب فاضلاب جدید به مردم واگذار شده است. اکبریان به اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان اشاره کرد و گفت: برای بهره‌مندی ۱۱۷ هزار واحد پیش‌بینی شده در استان، نیاز به ۱۳۵۲ کیلومتر لوله‌گذاری آب، ساخت ۱۱۶ هزار مترمکعب مخزن ذخیره، ۱۶ باب ایستگاه پمپاژ و حف ۱۶ حلقه چاه است که برای اجرای آن بودجه‌ای بالغ بر ۱۵۶ هزار میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان نیز ضمن تشکر از تلاش‌های بی‌وقفه و شایسته روزی آبفای اصفهان در امر خدمت‌رسانی به مردم، بر پیگیری اجرای پروژه‌های آب و فاضلاب در سطح استان تأکید و در خصوص تأمین اعتبارات لازم جهت تکمیل این طرح‌ها دستورات ویژه‌ای صادر کرد.



«آرمان ملی» خلأهای نظارتی در مواجیه با کلاهبرداری‌های نوین را بررس می‌کند

## نیازمندان در دام اجاره حساب‌های بانکی



دولت‌ها و موسسات مالی باید رویکردی پیشگیرانه برای جلوگیری و کشف فرار مالیاتی و پولشویی اتخاذ کنند. تنظیم مقررات جامع و مانع و به قوانین و مکانیسم‌های اجرایی را برای جلوگیری از فرار مالیاتی و پولشویی تقویت کنند و مسدودسازی روزن‌های تخلف در سوءاستفاده از حساب‌های بانکی افراد غیر در مبادلات تجاری و... و اجرای سیاست سوت زنی به منظور رصد و شناسایی افرادی که در معاملات مشکوک وارد می‌شوند می‌تواند تا حد زیادی از وقوع این کلاهبرداری‌ها را پیشگیری کند.

## هشدار فانونی دهنندگان حساب و کارت‌های بانکی

رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره به اینکه مسئولیت همه تراکنش‌هایی که با استفاده از حساب‌ها و کارت بانکی‌های شهروندان صورت می‌گیرد، ابتدا متوجه صاحب آن خواهد بود. از همه کاربران فضای مجازی خواست: به هیچ‌عنوان کارت و شماره حساب بانکی خود را در اختیار دیگران قرار ندهند و با کسب درآمد با اجاره کارت یا شماره حساب بانکی خود فریب مجرمان سایبری را نخورند. کودرزی همچنین به شهروندان توصیه کرد: هرگونه اجاره یا در اختیار گذاشتن کارت بانکی شخصی به دیگران برای انجام اقدامات خلاف قانون از جمله فعالیت در سایت‌های شرط‌بندی جرم بوده و مسئولیت هرگونه اقدام و سوءاستفاده از آن ابتدا برعهده مالک کارت است و با افراد متخلف برابر قانون برخورد خواهد شد. هموطنان باید توجه داشته باشند به فردی که نمی‌شناسند، اعتماد نکنند. تحت هیچ شرایطی اطلاعات حساب بانکی خود را در اختیار دیگران قرار ندهند چرا که در صورتی از اطلاعات حساب بانکی آن‌ها در مقاصد مجرمانه استفاده شود، عواقب ناشی از اجاره حساب بانکی و پولشویی برعهده صاحب حساب خواهد بود و باید پاسخگو باشند. این گزارش می‌افزاید: از سوی دیگر وقوع کلاهبرداری‌ها در سطح بین‌المللی با انجام این ترنفران می‌توان با افزایش نظارت‌های دولتی و همچنین تعاملات دولت‌ها باید همکاری‌های بین‌المللی را برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات و بهترین شیوه‌ها برای مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی کاهش داد. تحلیلگران در این باره اظهار می‌کنند که: سوءاستفاده کلاهبرداران از حساب‌های بانکی برای فرار مالیاتی و پولشویی مشکل مهمی است که نیاز به توجه فوری دارد. دولت‌ها، موسسات مالی و افراد باید برای جلوگیری و کشف این فعالیت‌های غیرقانونی با یکدیگر همکاری کنند. با تقویت مقررات، افزایش شفافیت، بهبود همکاری‌های بین‌المللی و افزایش آگاهی، می‌توان با سوءاستفاده از حساب‌های بانکی مبارزه کرد و سیستم مالی شفاف‌تر و پایتخت‌تری را ارتقا داد.

## دریچه

رئیس بنیاد مستضعفان:

## مردم مناطق محروم را

## سهامدار می‌کنیم

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: هیچ‌جا مصون از هک نیست و آمریکا و اسرائیل که صاحبان این تکنولوژی هستند هم می‌شوند بنابراین مدعی امنیت صددرصدی نیستیم اما می‌توانیم بگوییم ریسک این حوزه را به صورت جدی کاهش می‌دهیم. حسین دهقان در پاسخ به سوال ایلنا درباره هک سیستم‌های اطلاعاتی بنیاد مستضعفان اظهار داشت: موضوعاتی خارج از بنیاد مستضعفان است. اینکه سیستم اطلاعاتی ما امنیت ندارند یا میزان سطح تکنولوژی که به کار بردیم یا جنبه امنیتی را باید رعایت می‌کردیم و نکردیم، یک واقعیت است و دلایل متعددی دارد. وی ادامه داد: پس از هک شدن سیستم بنیاد مستضعفان تمام مجموعه‌ها و متخصصان داخلی در حوزه امنیت ارتباطات فعال هستند را فراخواندم تا بررسی شود از کجا خوردیم و با چه ابزاری هک شدیم و برای اینکه دیگر این اتفاق برای بنیاد و سایر دستگاه‌ها رخ ندهد باید چه اقداماتی انجام دهیم. رئیس بنیاد مستضعفان تأکید کرد: در این زمینه سطح دانش بنیاد هم سطح دانش ملی است هرچند که سایر بخش‌ها ادعایی دارند. اما بنیاد در این حوزه اقدام جدی انجام داده است. اقدامی بنیاد انجام داده و هسته اولیه آن را هم ایجاد کرده این است که هم در جنبه سخت‌افزاری و هم از جنبه نرم‌افزاری امکان هک را از بین ببریم. دهقان گفت: البته هیچ‌جا مصون از هک نیست و آمریکا و اسرائیل که صاحبان این تکنولوژی هستند هم می‌شوند. بنابراین مدعی امنیت صد درصدی نیستیم اما می‌توانیم بگوییم ریسک این حوزه را به صورت جدی کاهش می‌دهیم. حسین دهقان همچنین درباره اقدامات بنیاد درباره سیاست‌های محرومیت‌زدایی اظهار داشت: مأموریت اصلی بنیاد مستضعفان آبدانی مناطق محروم بوده است و در محرومیت‌زدایی باید شاخص‌های تعریف کرد تا میزان محروم و محرومیت با این شاخص‌های سنجیده شود. مبنای و پایه انقلاب اسلامی توجه به مستضعفان بوده و این توجه به مستضعفان ادامه پیدا کرده است. رئیس بنیاد مستضعفان بیان اینکه تاکنون توسط بنیاد به بالغ بر ۹۸ درصد روستاها و مناطقی که شهرها هم فاصله دارند تا ایستگاه آب، برق، گاز و راه‌های دسترسی به‌دهد، اما هرچند در این مناطق زیرساخت‌های مانند مدرسه ساخته شده همین مدارس یا فاقد معلم هستند یا معلمان حاضر در این مناطق به‌رغم همه تلاش و اقدامات فداکارانه از برخورداری به امکاناتی برای آموزش به دانش‌آموزان محروم هستند. به دنبال این هستیم در یک فضای ذهنی متفاوت و بدون تکرار گذشته که کامل هم نشده، شرایطی را ایجاد کنیم و این اصل مهم این فضای متفاوت هم نتیجه‌گرایی و اثرپیشینی است. وی با تأکید بر اینکه بنیاد مستضعفان عدالت آموزشی را دنبال می‌کند، اظهار داشت: در این زمینه بنیاد نیست جایگزین نظامات رسمی کشور شویم بلکه نقش حمایت‌گر داریم. وی ادامه داد: موضوع بعدی در توانمندسازی این مناطق، بعد اقتصادی این مناطق محروم است و با کمک به توانمندسازی افراد، مشارالخلق و خانگی حمایت می‌کنیم. تلاش می‌کنیم که مناطق جغرافیایی را تفکیک کنیم تا هر نهاد حمایتی مجوز توانمندسازی در چند استان باشد. دهقان گفت: موضوع دیگر ایجاد کارگاه‌های مولد و بنگاه‌های کوچک در این مناطق است و به دنبال این هستیم ذخیره فعالیت‌های بنیاد را در این مناطق به اجرا برسانیم و با بوسری کردن این شرکت‌ها، مردم این منطقه را سهامدار کنیم تا درآمد پایدار داشته باشند. رئیس بنیاد مستضعفان تأکید کرد: موضوع دیگری که در محرومیت‌زدایی دنبال می‌کنیم ارتقای سطح سلامت در این مناطق است و اقداماتی هم در این زمینه در دست اجرا داریم.

## جوایبه

## موفقیت دولت

## در کاهش نرخ تورم

گزارشی با عنوان «گسترش فقر، شانه به شانه تورم» در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۴ در روزنامه آرمان ملی منتشر شد که جوابیه‌ای از سوی مرکز روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه‌بودجه کشور به دفتر روزنامه ارسال شد که عیناً درج می‌شود. ضمن قدردانی از طرح دیدگاه‌های آن روزنامه، توضیحات زیر را به آگاهی می‌رساند: با وجود نرخ تورم بالا به‌جامانده از سال‌های گذشته و انتظارات تورمی که بر اساس آن شکل گرفته است، دولت در ماه‌های اخیر به‌ویژه در سال جاری توانسته نرخ تورم را کاهش دهد؛ به نحوی که تورم نقطه به نقطه در پایان سال ۱۴۰۲ به ۲.۳۲ درصد رسید که کمترین رقم از مرداد ۱۳۹۹ به بعد بوده است. همچنین دولت درصدم‌سال توانسته است تورم پایان‌سال را از ۸.۴۵ درصد به ۷.۴۰ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ کاهش دهد. علاوه بر این، دولت با افزایش چندبرابری یارانه، اعطای کالبرگ الکترونیک و سایر سیاست‌های حمایتی، تلاش کرده است در تسهیل مردم به تأمین اقلام اساسی مورد نیاز را دسترس‌پذیر نماید تا تا اثرات افزایش قیمت‌ها و تورم بر گروه‌های آسیب‌پذیر تا حد امکان بکاهد.

برای فریلنسرها، کارآفرینان و صاحبان مشاغل کوچک که نیاز به سازماندهی امور مالی خود برای اهداف مالیاتی دارند مفید است. به این منظور کلاهبرداران با اجاره یک حساب بانکی می‌توانند یک حساب مجزا و حرفه‌ای برای تراکنش‌های تجاری فراهم کنند و مدیریت اموری مالی، پیگیری هزینه‌ها و نگهداری سوابق برای اهداف حسابداری و حساسی را آسان‌تر کنند. به عبارتی: اجاره یک حساب بانکی می‌تواند یک لایه اضافی از محرمانه بودن مالی ارائه دهد، زیرا امور مالی شخصی و حرفه‌ای صاحب حساب جداگانه و خصوصی نگه داشته می‌شود. فرار مالیاتی معضلی است که کلاهبرداران برای انجام آن از حساب‌های بانکی اجاره‌ای برای پنهان کردن فعالیت‌های غیرقانونی خود استفاده می‌کنند. کلاهبرداران با پنهان کردن درآمد و دارایی‌های خود از پرداخت مالیات اجتناب می‌کنند و این امر علاوه بر اینکه دولت را در انجام پروسه مالیات‌ستانی ضعیف می‌کند، بلکه مزیتی نا عادلانه برای کسانی که سیستم را تقلب می‌کنند ایجاد می‌کند. به گفته کارشناسان: پولشویی یکی دیگر از مسائل مهم مرتبط با حساب‌های بانکی است. کلاهبرداران از حساب‌های بانکی برای شست‌وشوی وجه غیرقانونی استفاده می‌کنند که ردیابی و بازپایی دارایی‌های سرقت‌شده را برای سازمان‌های مجری قانون دشوار می‌کند. این نه تنها جرایم سازمان یافته را تداوم می‌بخشد، بلکه یکپارچگی سیستم مالی را نیز تضعیف می‌کند.

## ایپدم‌های نامطلوب اجاره حساب بانکی

این گزارش حاکی است: استفاده نادرست از حساب‌های بانکی توسط کلاهبرداران عواقب شدیدی برای افراد، مشاغل و کل جامعه دارد. به گفته کارشناسان: بی‌ثباتی اقتصادی یکی از بارزترین پیامدهای اجاره حساب‌های بانکی به شمار می‌آید؛ فرار مالیاتی و پولشویی می‌تواند منجر به بی‌ثباتی اقتصادی شود، زیرا دولت‌ها دیگر نخواهند توانست به شکل عادلانه برای جمع‌آوری درآمد و حفظ خدمات عمومی اقدام کنند و در این راستا همزمان با استفاده نادرست از حساب‌های بانکی می‌تواند اعتماد عمومی به سیستم مالی را از بین رفته و منجر به کاهش فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری می‌شود و از طرفی جریان وجه غیرقانونی می‌تواند به جرایم سازمان یافته دامن‌بزند و منجر به افزایش فعالیت‌های مجرمانه و خشونت شود و در نهایت می‌توان آذغان کرد: فرار مالیاتی و پولشویی می‌تواند منجر به زیان‌های مالی قابل توجهی برای افراد، مشاغل و دولت‌ها شود.

## راهکارها

صاحب‌نظران بر این باور هستند؛ برای مبارزه با سوءاستفاده از حساب‌های بانکی توسط کلاهبرداران،

## دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه بکروزه:

## تولید مرغ افزایش یافته است

بکروزه گوشتی بر حسب تنوع نژاد و سن از ۱۳ هزار تا ۲۵ هزار تومان فروخته و میانگین آن حدود ۲۰ هزار تومان می‌شود. وی افزود: برخی از مرغداران گوشتی به واسطه اینکه با یک زبان انباشته تولید در یکی دو ماهه اخیر مواجه بودند و نتوانستند مرغ زنده را حتی به قیمت کیلویی ۵۷ هزار تومان بفروشند و بعضاً حتی فروش آنها به ۵۲ هزار تومان هم رسید به قیمت جوجه بکروزه بکروزه انتقاد دارند. در حالی که قیمت جوجه بکروزه گران نیست و متعادل است. دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه بکروزه تصریح کرد: اگر قیمت مرغ زنده افزایش یابد و به کیلویی ۵۸ تا ۶۰ هزار تومان برسد مرغداران گوشتی نیز به قیمت فعلی جوجه بکروزه اعتراض نخواهند داشت. وی در ادامه

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه بکروزه گفت: برخی از مرغداران گوشتی به واسطه اینکه با یک زبان انباشته تولید در یکی دو ماهه اخیر مواجه بودند و نتوانستند مرغ زنده را کیلویی ۵۷ هزار تومان بفروشند و بعضاً حتی فروش آنها به ۵۲ هزار تومان هم رسید به قیمت جوجه بکروزه انتقاد دارند. در حالی قیمت جوجه بکروزه گران نیست و متعادل است. محمدرضا صدیق پور در گفت‌وگو با ایسا، در پاسخ به چرایی افزایش قیمت جوجه بکروزه در بازار گفت: بر اساس آخرین توافقات پایان سال گذشته با وزارت جهاد کشاورزی میانگین قیمت جوجه بکروزه در بازار ۲۰ هزار تومان به علاوه ۲۰ درصد افزایش یا کاهش قیمت تعیین شده است. این یعنی در حال حاضر جوجه

## ابلاغیه جدید ستاد مبارزه با قاچاق برای حل مشکل طلافروشان

حذف کالای مشمول، به ثبت اطلاعات آن در سامانه جامع تجارت اقدام کنند. تأیید نهایی اطلاعات حذف کالا توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت منوط به ارائه شواهد، قرائن، اسناد یا مدارک مربوطه توسط مالک یا نگهدارنده است. منظور از حذف، رخدادی است که مانع دسترسی به کالای مشمول شود؛ مانند سرقت، مفقود شدن و توقیف یا ضبط به موجب حکم مراجع قضائی. بر اساس ماده ۹ نیز چگونگی تاشش ماه پس از ابلاغ اصلاحات ماده (۸)

کالاهای مشمول در سامانه جامع تجارت حذف شده در سامانه باید با موجودی نگهداری‌کننده مطابقت داشته باشد. این سه گروه شامل اشخاصی که با قصد تجاری اقدام به ورود کالاهای مشمول به کشور می‌کنند، اشخاصی که با قصد تجاری اقدام به خروج کالاهای مشمول از کشور می‌کنند و تولیدکنندگان گروه کالایی (داو صرفاً تولیدکنندگان ششم طلا: گروه کالایی (ب) هستند. همچنین اشخاص یاد شده ملزم هستند در صورت

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، طی نامه‌ای از اصلاح ضوابط اختصاصی خرید، فروش، حمل یا نگهداری گروه کالایی فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها خبر داده است. سید مجید رضوی، رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در این ضوابط اختصاصی جدید خرید، فروش، حمل یا نگهداری گروه کالایی فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها اعلام کرده که بر اساس آن مواد (۸) و (۹) ضوابط مذکور اصلاح شده است. بر اساس ماده ۸، صرفاً سه گروه ملزم به ثبت اطلاعات